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افت ناچیز شاخص بورس

شــهروند| در جریان دادوســتدهای دیــروز بازار 
سرمایه تعداد 3میلیارد و 634میلیون سهم و حق  تقدم 
به  ارزش یک هزار و 136میلیارد تومــان در 282هزار 
نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت 
95واحدی در ارتفاع 226هزار و 888واحد قرار گرفت. 
بر اســاس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم 
با معاملــه 1354میلیون ورقه بــه  ارزش 497میلیارد 
تومان در 137هزار نوبت، آیفکس 13واحد افت کرد و 

در ارتفاع 2896واحد قرار گرفت. 

در تالار حافظ

 

ایران از نظر مصرف روزانه آب توسط هر فرد در فهرست 
کشورهای پر مصرف دنیا قرار دارد. براساس گزارش مجمع 
جهانی اقتصاد، هر ایرانی 3 هــزار و 539 لیتر آب مصرف 
می کند که این رقم تقریبا دوبرابر میانگین جهانی مصرف 
آب است. البته مصرف آب در کشــور آمریکا هم 4 هزار و 

247 لیتر به ازای هر نفر و در کانادا 4 هزار و 22 لیتر به ازای 
هر نفر است اما یادتان باشد که کشورهای کانادا و آمریکا از 
کشورهایی هستند که بیشترین منابع  و ذخایر آبی را در 
دنیا دارند. این موضــوع درحالی رخ می دهد که می توان با 

راهکارهای ساده مصرف آب را کاهش داد. 

10 راهکار ساده برای کاهش مصرف آب 

قیمت )تومان( وسایل ورزش های هوازی و بدنسازی

4.9میلیون  Ninebot Mini اسکوتر برقی شیاومی مدل

63هزار  زیرانداز یوگا کد 111120 ضخامت 7 میلی متر

488هزار  KDS اسکیت کفشی مدل

65هزار  میل بارفیکس رجال مدل سه لول

490هزار  اسکوتر مدل Race طرح چرخ شانس

1.94میلیون  NAul26.5 اسکوتر برقی هپی گیت مدل

56هزار  Ch مدل Flashing Rollers اسکیت

225هزار  دمبل 10 کیلوگرمی مدل A2 بسته 2 عددی

14.2میلیون  E Plus اسکوتر برقی ناین بات مدل

4.53میلیون  T902 تردمیل فیت فلکس مدل

352هزار  میز پرس 10 کاره خانگی مدل اسپرت 222

188 هزار  smart لوازم تناسب اندام تی آر ایکس مدل

12.5میلیون  Go Karkit اسکوتر برقی مدل

4.16میلیون  Levante اسکوتر برقی پلی فکتوری مدل

2.79میلیون  ROBOT-1 اسکوتر برقی مدل

 

بر
دخ

قیمت بلیت قطار رفت و برگشت عد
تهران - مشهد

با اعمال افزایش متوسط ۲۲ درصدی بلیت قطار از 
امروز،نرخ بلیت تهران-مشهد به طور متوسط بین   ۱۵۲ 

تا ۵۳۶ هزار تومان فروخته خواهد شد. رفت و برگشت این 
مسیر ریلی برای هر نفر ۳۰۵ هزار  تا یک میلیون و ۷۲ هزار تومان 

می شود .   در همین رابطه سعید رسولی، مدیرعامل راه آهن با یادآوری این که از سال 94 
تا تیر 97 افزایش قیمت  قطارهای مسافری نداشتیم و در تیرماه سال گذشته 10درصد 
قیمت بلیت افزایش یافت، تصریــح کرد: »با  توجه به افزایش هزینه ها، شــرکت های 
حمل ونقل ریلی درخواست افزایش قیمت بیش از 22درصد را  داشتند که شورای عالی 

ترابری با همین رقم موافقت کرد.«

در سال 97 کمتر تولید شد

بخش صنعت کشــور در ســال ۹۷ شــاهد 
افت تولید ۱۸ محصول بوده اســت . براســاس این 

آمار در 12 ماه  ســال 97 میزان تولید انواع تلویزیون 
منفی31.1درصــد، یخچال و فریزر منفــی 12.7درصد، 

ماشین  لباسشویی منفی 39.4درصد، انواع خودروی سواری منفی38.1درصد، 
وانت منفی29.3 درصد و  کمباین منفی34.4 درصد  اعلام شده است .   همچنین 
فرش ماشــینی 5 درصد کاهش و  کولر آبــی نیز کاهــش 4.8 درصدی تولید 
داشته اند. همچنین پودر شوینده 3 درصد، لاستیک خودرو   9.8 درصد و روغن 

نباتی 5.4 درصد کاهش داشته اند.  

مرغ »ممتاز« بدون دخالت دست در بازار 
  روایتی از مرغ بهداشتی تر و با تاریخ انقضای طولانی تر که قرار است به بازار عرضه شود

شهروند| بعــد از مرغ سبز حالا مســئولان از عرضه 
مــرغ ممتاز در کشــور در آینده ای که بــه گفته رئیس 
ســازمان دامپزشــکی نزدیک اســت، خبر می دهند. 
آنگونه که علیرضا رفیعی اعلام کرده، با توســعه خط ۲ 
کشتارگاه های طیور، مرغ »ممتاز« در آینده نزدیک در 
سراسر کشور عرضه می شود. به گفته او، بعد از عید فطر، 
کشتارگاه هایی که با خط 2 مرغ خود را کشتار می کنند، 
با نام و بسته بندی »ممتاز« گوشــت مرغ خود را به بازار 
عرضه می کنند. آنگونه که یک مقام مسئول در سازمان 
دامپزشکی به »شهروند« توضیح می دهد: »مرغ هایی که 
در کشــتارگاه هایی که دارای خط دو بوده و تمام مراحل 
کشتار آنها به صورت مکانیزه انجام می شود را مرغ ممتاز 
می نامند.« او که نخواســت نامش را اعلام کنیم، گفت: 
»در کشــتارگاه هایی که خط دو ندارند، پاکسازی امحا و 

احشا داخل شــکم مرغ به صورت دستی تخلیه می شود 
امــا در کشــتارگاه های مکانیزه این کار هم به وســیله 
ماشین آلات انجام می شــود که فرآیند بهداشتی تری را 

رقم می زند.« 
اما افزایش ماندگاری از دیگر ویژگی های مرغ »ممتاز« 
اســت که این مقام مسئول در ســازمان دامپزشکی در 
رابطه با آن می گوید: »درحال حاضر، 3روز برای مرغ گرم 
و 12ماه برای مرغ منجمد اجازه مصرف داده می شــود، 
ولی در مرغ خط 2، مرغ گرم بــرای 5روز و مرغ منجمد 

برای 15ماه ماندگاری و اجازه مصرف خواهد داشت.«
ممتازها گران تر از معمولی ها 

هرچند که مســئولان هنوز هیچ توضیحی در رابطه با 
جزییات  قیمت مرغ های ممتاز اعلام نکرده اند، اما به طور 
قطع مشــتریان این ماده پروتیینی باید پول بیشــتری 

پرداخت کنند. یک مقام مسئول در سازمان دامپزشکی 
در  این باره گفت: »وقتی پاکسازی داخل شکم مرغ توسط 
دستگاه انجام می شــود، تخلیه بیشتری صورت گرفته و 
وزن مرغ افت بیشتری پیدا می کند و طبیعتا باید با قیمت 
بالاتری در بازار عرضه شود.« به گفته او، باید در رابطه با 
میزان افت وزن و البته بالارفتن قیمت تمام شــده تولید 
مرغ ممتاز آنالیز دقیقی صورت گیرد تا قیمت دقیق آن 

مشخص شود.« 
ممتاز های صادراتی  

با وجود این که از 280 کشــتارگاه طیور کشــور، 60 
کشتارگاه به خط 2 مجهز هســتند اما هیچ مرغ گرمی 
در بازار ایران عرضه نمی شــود و تمامی مرغ های ممتاز 
راهی بازار کشــورهای همســایه می شــوند. مسئولان 
سازمان دامپزشــکی می گویند که قیمت تمام شده مرغ 
ممتاز گران تر از مرغ های معمولی اســت و از آنجایی که 
امکان عرضه مرغ به دو قیمت متفاوت پیش از این وجود 
نداشت، کشتارگاه ها زیر بار کشتار مرغ در خطوط کاملا 
مکانیزه نمی رفتند. اما حالا رئیس ســازمان دامپزشکی 
ابــراز امیدواری کــرده که  تا پایان  ســال آینــده تمام 

کشتارگاه های طیور کشور به خط 2 مجهز شوند.
مرغ ممتاز همان مرغ سبز است؟ 

حالا شــاید این تصور پیش آید که مــرغ ممتاز همان 
مرغ سبز است؛ درحالی  که این چنین نیست. مرغ سبز به 
مرغی گفته می شود که در طول دوره پرورش آن از هیچ 
نوع آنتی بیوتیک مجاز و غیرمجازی استفاده نمی شود اما 
در تولید مرغ های ممتاز درصــورت نیاز از آنتی بیوتیک 
استفاده می شود و تنها تفاوت آن با مرغ های معمولی در 

نحوه کشتار آنهاست. 
کشتارگاه های دارای خط 2 چه کشتارگاه هایی 

هستند 
رئیس سازمان دامپزشکی با بیان این که در خط 2، مرغ 
و آلایش آن به طور همزمان توسط همکاران دامپزشکی 
رصد و درصورت وجود مشــکل، مــرغ از چرخه حذف 
می شود، افزود: »این تکنولوژی روز دنیاست که در کشور 
ما هم استفاده می شــود تا مردم ما محصول را با بهترین 
کیفیت مصرف کننــد.« به گفته حرمــت الله رفیعی، با 
توســعه خط 2 کشــتارگاه های طیور، مرغ »ممتاز« در 

آینده نزدیک در سراسر کشور عرضه خواهد شد.
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فقط از سوداگران مالیات می گیریم. فرهاد دژپسند، وزیر اقتصاد با اعلام این موضوع به مهر گفته است: 
»بخشی از سکه هایی را که فکر می کنیم بدون قصد سوداگری خریداری شده اند، از اخذ مالیات معاف 
کرده ایم و این طرح برای مقابله با اخلال در بازار اجرایی می شود.« اشاره دژپسند در مورد معافیت مالیاتی 
خریداران سکه به دستورالعمل هفته گذشته سازمان امور مالیاتی است که در آن خریداران تا ۲۰ سکه از 

پرداخت مالیات معاف شده و بیش از این تعداد، به صورت پلکانی مشمول مالیات شده اند. 

از سوداگران 
سکه مالیات 

می گیریم

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

بستن کمربند می تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 

صندلی عقب، ۲۵ تا 7۵ درصد 
کاهش دهد.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1340.58

15.01

60.88

63.29

تغییرقیمت )د لار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
تغییرسنا )اسکناس(

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

13243.8

1502.5

16795.5

3654.6

-

ت
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در ابتــدا شــاید بپرســید هواپز چیســت؟ هواپز 
دستگاهی اســت که با اســتفاده از هوای داغ و امواج 
نور غذا را می پزد. از مزایای هواپز آشپزی بدون دود و 
روغن است و به همین دلیل برای افرادی که چربی و 
قند بالایی دارند، توصیه می شود. به این دستگاه آشپز 
هوشــمند می گویند و آخرین مدل انقلابی در پخت 
غذای سالم است. این دستگاه  هفت لایه است که پنج 
لایه آن گرما را منتشــر و دو لایــه آن گرما را به مواد 

غذایی موجود در ظرف، منتقل می کند.
آشپز هوشمند علاوه بر عمل پخت به صورت ملایم، 
حرارت را به طور یکســان در تمام سطوح مواد غذایی 
پخش می کند و به همین دلیل باعث می شــود تمام 
قســمت های مواد غذایی به خوبی پخته شــود. این 
وســیله برای پختن انواع غذاهای ســنتی و مدرن از 
دلمــه گرفته تا ته چین و لازانیا مناســب اســت و با 
 توجه به توانایــی تنظیم، کیفیت و رنــگ ته دیگ را 

کنترل می کند.
معایب و مزایای دستگاه هواپز

دســتگاه هواپز یک لامــپ  هالوژنی بــرای تولید 
حرارت دارد که مصرف برق آن نسبت به المنت های 
حرارتی استفاده شده در مدل های مختلف بخارپز ها، 

سرخ کن ها و سایر لوازم برقی پخت و پز کمتر است. 
جالب است بدانید، می توان به طور همزمان چند نوع 
غذا را در این دستگاه طبخ کرد؛ چرا که  معمولا هواپز   
دو تا چند طبقه دارد و این امکان را به شــما می دهد 
که چند نوع غذا را به طور همزمان و مجزا طبخ کنید؛ 

برای مثال می توانید با قرار دادن نوعی از مواد غذایی 
مانند مرغ یا گوشت در طبقه فوقانی و چکیدن عصاره 
آن هنگام طبخ روی سبزیجاتی مانند هویج یا قارچ که 
در طبقه زیرین آن قرار داده اید، خوراکی لذیذ و کاملا 
سالم و بهداشتی را به ساده ترین شکل و در کمترین 

زمان آماده کنید.
توجه داشته باشــید که قابلیت جداشوندگی تمام 
اجزای هواپز و شست وشــوپذیر بودن، یکی دیگر از 
مزیت های این دستگاه است. پخت وپز همزمان غذاها 
علاوه بر راحتی بیشــتر و صرف زمان کمتر، موجب 

صرفه جویی در مصرف انرژی نیز می شود.
برتــری پخت غذا بــا هواپز در مقایســه با ســایر 
شــیوه های طبخ ازجمله پختن غذا با فر، این اســت 

که به علت وجود جریان همســان هوا، قسمت بالای 
غذای شما کمی طلایی می شود و بخش درونی تماما 
می پزد و به اصطلاح مغزپخت می شود. با کمی نوآوری 
و تفکر خلاقانه درخواهید یافت که هواپز برای پختن 
انواع مواد غذایی محدودیتی ندارد . گروهی از کاربران 
این دستگاه از هواپز برای کیک پزی، تهیه میوه خشک 
و حتی بازکردن یخ مواد فریزشــده استفاده می کنند. 
پس می توان با قاطعیت گفت که این دســتگاه چند 

کاربرد دارد.
ویژگی های دستگاه هواپز

توان یا میزان قدرت هواپز با واحد وات مشــخص 
می شــود. گنجایش هواپــز با واحد لیتر مشــخص 
می شود و هرچه بیشتر باشــد، مواد غذایی بیشتری 
را می توان درون دســتگاه طبخ کرد. صفحه کنترل 
دیجیتال هم برای تنظیم دما و زمان استفاده می شود 
و تایمر که با استفاده از آن می توان زمان پخت غذا را 

تعیین کرد.
قفل ایمنی این دستگاه  برای خانواده هایی که فرزند 
کوچک دارند، مناسب است و از دسترسی کودک به 
داخل دستگاه هواپز هنگام کار آن، جلوگیری می کند. 
خوب است بدانید برخی از هواپزها قابلیت های متنوع 
دیگری چون  سرخ کردن، بریان کردن، برشته کردن، 
کباب کردن، بخارپزکردن، تُســت کردن، یخ زدایی، 
خشک کردن مواد تازه و پخت کیک و شیرینی را نیز 
داراست. البته هرچه میزان این قابلیت ها بیشتر باشد، 
در زمان خرید هزینه بالاتری را نیز باید پرداخت کرد.

چند نکته طلایی درباره هواپزها 

1
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